[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.10.2017
	                      №  86

	село Глафировка

Об  утверждении  порядка  ведения книги
регистрации надмогильных сооружений (надгробий)
в Глафировском сельском поселении Щербиновского района
В соответствии с Федеральными законами  от 12 января  1996 года № 8-ФЗ «О погребенном и похоронном деле», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»,  руководствуясь Уставом Глафировского сельского поселения Щербиновского района, п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить порядок ведения книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий) в Глафировском сельском поселении Щербиновского района (прилагается).

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                            Т.Н. Недорез

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района
от 02.10.2017
Порядок
ведения книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий)

в Глафировском сельском поселении Щербиновского района
1. Порядок ведения книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий) в Глафировском сельском поселении Щербиновского района (далее  – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 12 января  1996 года № 8-ФЗ «О погребенном и похоронном деле», Законом Краснодарского края от       4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае».
2. Ответственное лицо по вопросам похоронного дела в администрации  Глафировского сельского поселения Щербиновского района  осуществляет регистрацию установки и замены каждого надмогильного сооружения (надгробия) в Книге регистрации надмогильных сооружений (надгробий).
3. Ответственное лицо по вопросам похоронного дела вносит в Книгу регистрации надмогильных сооружений (надгробий) следующие данные:
а) номер могилы;
б) географические координаты;
в) фамилия, имя и отчество захороненного;
г) дата установки;
д) габаритные размеры;
е) материал памятника;
ж) адрес и фамилия лица, ответственного за могилу;
з) наименование организации изготовившей и установившей памятник.
4. Книга регистрации надмогильных сооружений (надгробий) находится в администрации  Глафировского сельского поселения Щербиновского района   (далее – Администрация) (либо специализированной службе по вопросам похоронного дела) в единственном экземпляре и может дублироваться в электронном виде. Листы книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий) должны быть прошнурованы, пронумерованы и скреплены печатью Администрации или  специализированной службы по вопросам похоронного дела.

5. Книга регистрации надмогильных сооружений (надгробий) ведется в течение года. Она возобновляется ежегодно, а законченная делопроизводством книга регистрации надмогильных сооружений (надгробий) хранится в ведомственном архиве Администрации (либо архиве специализированной службе по вопросам похоронного дела).

6. Книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий) являются документами строгой отчетности, относятся к делам с постоянным сроком хранения и передаются на постоянное хранение в архивный фонд муниципального образования Щербиновский район.

7. Все вопросы ведения книг регистрации надмогильных сооружений (надгробий), формирования и содержания архивного фонда  документов по погребению умерших (погибших) и мест захоронения в Глафировском сельском поселении Щербиновского района, не урегулированные данным Порядком, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района

                                                                         Т.Н.Недорез

Приложение

к Порядку ведения книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий) в Глафировском сельском поселении Щербиновского района
Образец
книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий)
в Глафировском сельском поселении Щербиновского района
	Но-
мер моги-лы
	Географические координа-

ты
	Фамилия, имя, отчество захороненного
	Дата устано-

вки
	Габарит-ные размеры
	Материал
памятника
	Адрес и фамилия лица, ответственного за могилу
	Наимено
вание организа
ции, изготовившей и установившей памятник